
TARIFS DES FORMATIONS A COMPTER DE JANVIER 2025

NIVEAU REGIONAL (Préconnisations)

Nom Diplôme
volume 

horaire/module

TARIFS 

2025
cout horaire

DRE1                Certificat Animateur 30 150 € 5,00 €

Inititateur 30 150 € 5,00 €

Educateur 30 150 € 5,00 €

Certif péda 3 50 €

DRE 2 Module 1 Anim Beach 12 102 € 8,50 €

Module 2 Accueil Jeunes 12 102 € 8,50 €

Module 3 Prépa phys 1 12 102 € 8,50 €

Module 4 Solidarité citoye 12 102 € 8,50 €

Module 5 VB Santé 16 136 € 8,50 €

Module 6 VB assis 16 136 € 8,50 €

NIVEAU FEDERAL COUT ETAPE COUT DIPLÔME COUT TOTAL

Nom Diplôme
volume 

horaire/module

TARIFS 

2025
cout horaire

DNE1             Etape 1 Module 1 35 473 € 13,50 €

Module 2 34 459 € 13,50 €

DNE1                Etape 2 Module 3 12 162 € 13,50 €

Module 4 12 162 € 13,50 €

Module 5 20 270 € 13,50 €

Module 6 12 162 € 13,50 €

Module 7 12 162 € 13,50 €

Module 8 20 270 € 13,50 €

Certification 3 150 €

DNE 2 Module 9 26 416 € 16,00 €

Module 10 30 480 € 16,00 €

Module 11 20 320 € 16,00 €

Module 12 18 288 € 16,00 €

Module 13 18 288 € 16,00 €

DEE 1 Etape 1 Module 1 25 825 € 33,00 €

Module 2 25 825 € 33,00 €

DEE 1                               Etape 2 à 4 Modules 4 12 474 € 39,50 €

Module 5 12 474 € 39,50 €

Module 6 14 553 € 39,50 €

Module 7 12 474 € 39,50 €

Module 8 10 395 € 39,50 €

Certification 3 150 €

DEE 2 Module 9 27 1 067 € 39,50 €

Module 10 20 790 € 39,50 €

Modules 11 20 790 € 39,50 €

Module 12 50 1 975 € 39,50 €

FCA 60 €

FPC PRO 1 200 €

Dossier VAEF Regionale 

ou Nationale
150 €

COUT HORAIRE 

DIPLÔMES D'ETAT

BP JEPS:

12€ ttc/H

DE JEPS:

14€ ttc/H

DESJEPS:

40€ ttc/H

TARIFS TTC NETS DE TVA COUVRANT UNIQUEMENT LES FRAIS PEDAGOGIQUES

500 €

2 520 €

4 622 €

2 270 €

4 062 €

4 170 €

8 792 €

680 €

932 €

1 338 €

1 792 €

1 650 €


