

TARIFS DES FORMATIONS A COMPTER DE JANVIER 2025

NIVEAU REGIONAL (Préconnisations)

Nom Diplôme			volume horaire/module	TARIFS 2025	cout horaire		
DRE1	Certificat	Animateur	30	150 €	5,00 €	500 €	
		Initiateur	30	150 €	5,00 €		
		Educateur	30	150 €	5,00 €		
		Certif péda	3	50 €			
DRE 2		Module 1	Anim Beach	12	102 €	8,50 €	680 €
		Module 2	Accueil Jeunes	12	102 €	8,50 €	
		Module 3	Prépa phys 1	12	102 €	8,50 €	
		Module 4	Solidarité citoye	12	102 €	8,50 €	
		Module 5	VB Santé	16	136 €	8,50 €	
		Module 6	VB assis	16	136 €	8,50 €	

NIVEAU FEDERAL

COUT ETAPE COUT DIPLOME COUT TOTAL

Nom Diplôme			volume horaire/module	TARIFS 2025	cout horaire		
DNE1	Etape 1	Module 1	35	473 €	13,50 €	932 €	2 270 €
		Module 2	34	459 €	13,50 €		
DNE1	Etape 2	Module 3	12	162 €	13,50 €	1 338 €	4 062 €
		Module 4	12	162 €	13,50 €		
		Module 5	20	270 €	13,50 €		
		Module 6	12	162 €	13,50 €		
		Module 7	12	162 €	13,50 €		
		Module 8	20	270 €	13,50 €		
DNE 2		Certification	3	150 €			
		Module 9	26	416 €	16,00 €	1 792 €	4 062 €
		Module 10	30	480 €	16,00 €		
		Module 11	20	320 €	16,00 €		
		Module 12	18	288 €	16,00 €		
		Module 13	18	288 €	16,00 €		
DEE 1	Etape 1	Module 1	25	825 €	33,00 €	1 650 €	4 170 €
		Module 2	25	825 €	33,00 €		
DEE 1	Etape 2 à 4	Modules 4	12	474 €	39,50 €	2 520 €	8 792 €
		Module 5	12	474 €	39,50 €		
		Module 6	14	553 €	39,50 €		
		Module 7	12	474 €	39,50 €		
		Module 8	10	395 €	39,50 €		
		Certification	3	150 €			
DEE 2		Module 9	27	1 067 €	39,50 €	4 622 €	8 792 €
		Module 10	20	790 €	39,50 €		
		Modules 11	20	790 €	39,50 €		
		Module 12	50	1 975 €	39,50 €		
FCA				60 €			
FPC PRO				1 200 €			
Dossier VAEF Regionale ou Nationale				150 €			
COUT HORAIRE DIPLÔMES D'ETAT	BP JEPS: 12€ ttc/H	DE JEPS: 14€ ttc/H	DESJEPS: 40€ ttc/H				

TARIFS TTC NETS DE TVA COUVRANT UNIQUEMENT LES FRAIS PEDAGOGIQUES